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O Ś W I A D C Z E N I E

o sporządzeniu projektu budowlanego
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej

Na podstawie Art. 20, ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane Dz. U. z 2006r. nr 156 poz.

1118,  z  późniejszymi  zmianami,  oświadczam,  że  projekt  budowlany  pn.  „Modernizacja  drogi

dojazdowej  do  gruntów  rolnych  w  miejscowości  Buk  Pomorski  i  Nowa  Wieś”;  Inwestor:  Miasto

i  Gmina  Jabłonowo  Pomorskie,  ul.  Główna  28,  87-330  Jabłonowo  Pomorskie;  lokalizacja:  pow.

brodnicki, gmina Jabłonowo Pomorskie, obręb 2 Buk Pomorski, działka nr 202; obręb 13 Nowa Wieś

dz.  nr  124;  169  ,został  sporządzony  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  i  zasadami  wiedzy

technicznej.
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2016-08-09 roku przez:

Pan Bogdan Motyliński o numerze ewidencyjnym WAM/BO/0977/04

adres zamieszkania ul. Dąbrowskiego 46 B / 1, 14-200 Iława

jest członkiem Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada

wymagane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne do dnia 2017-07-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Mariusz Dobrzeniecki, Przewodniczący Rady Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

WAM-5YB-Q4K-3M7 *
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 
I OCHRONY ZDROWIA

1. PODSTAWA OPRACOWANIA:

a) Projekt budowlany branży drogowej.

b)  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  23.06.2003r.  w  sprawie  informacji  dotyczącej

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 12, poz. 1126).

c)   RMBiRMB z dnia 28.03.1972r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu robót

budowlano-montażowych i rozbiórkowych (Dz. U. 13, poz. 93).

d)   RMPiPS z dnia 26.09.1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

e)  RMPiPS z dnia 08.02.1994r. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich

Norm i norm branżowych, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 37, poz. 138).

2. ZAKRES I KOLEJNOŚĆ REALIZACJI ROBÓT DLA CAŁEGO ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO:

Roboty związane z urządzeniem zaplecza i placu budowy

w zakresie: ogrodzenia, oświetlenia oznakowania placu budowy, ustawienie pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych i  socjalnych dla  pracowników,  rozmieszczenie  sprzętu ratunkowego i  pierwszej  pomocy,

utwardzenie  wjazdu,  dojść  oraz  dojazdów pożarowych,  urządzenie  miejsca składowania  materiałów

budowlanych  wraz  z  oznaczeniem  stref  ochronnych  wynikających  z  przepisów  odrębnych  –  strefy

magazynowania i składowania materiałów, wyrobów, substancji oraz preparatów niebezpiecznych.

Roboty budowlane:

• przebudowa jezdni i zjazdów

- roboty ziemne – wykopy, przemieszczanie plantowanie i wywożenie ziemi

- wykonanie stabilizacji gruntu

- wykonanie podbudowy

- ułożenie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego

- rekultywacja terenu   

Wszystkie roboty należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną i pod nadzorem osoby uprawnionej.

3. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH:

Droga gminna  – komunikacja lokalna

4. ELEMENTY ZAGOSPODAROWANIA TERENU MOGĄCE STWARZAĆ ZAGROŻENIE 
BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI
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Nie  występują  obiekty  stwarzające  zagrożenie  bezpieczeństwa  i  zdrowi  ludzi.  Na

przedmiotowej  inwestycji  nie  przewidziano wykonywania robót  szczególnie  niebezpiecznych,  jednak

roboty będą zawsze wykonywane w warunkach przebiegającego ruchu drogowego mogącego stwarzać

zagrożenie.

5. PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA WYSTĘPUJĄCE PODCZAS REALIZACJI ROBÓT BUDOWLANYCH, 
OKREŚLAJĄCE SKALĘ I RODZAJE ZAGROŻEŃ ORAZ MIEJSCE I CZAS ICH WYSTĄPIENIA: 

a. Podczas robót ziemnych:

• możliwość  występowania  urządzeń  infrastruktury  podziemnej  nie  przewidzianej  

w dokumentacji geodezyjnej (mapie do celów projektowych);

• wpadnięcie do wykopu na skutek uderzenia lub potrącenia przez sprzęt mechaniczny

• zasypanie w wykopie na skutek obsunięcia ścian

b. Podczas wykonywania robót z użyciem sprzętu o napędzie spalinowym lub elektrycznym
c. Podczas  robót  związanych  z  przemieszczaniem  materiałów  budowlanych  

o znacznej wadze lub gabarytach: wyładunku, załadunku
d. Podczas robót związanych z układaniem nawierzchni: potrącenie na skutek ruchu pojazdów

w obrębie robót

6. SPOSÓB  PROWADZENIA  INSTRUKTAŻU  PRACOWNIKÓW  PRZED PRZYSTĄPIENIEM  DO  
REALIZACJI  ROBÓT  SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH

Przed  przystąpieniem  do  realizacji  robót  pracownicy  zostaną  przeszkoleni  wg  Instrukcji

stanowiskowych  BHP.  Szkolenia  stanowiskowe  zostaną  wpisane  do  Książki  szkolenia

stanowiskowych stanowiącej fragment Instruktażu stanowiskowego BHP.

7. WSKAZANIE ŚRODKÓW TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH, ZAPOBIEGAJĄCYCH 
NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM  Z WYKONYWANIA ROBÓT BUDOWLANYCH 

       W STREFACH SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA LUB W ICH SĄSIEDZTWIE

a. Przy pracach  w wykopach :

• przestrzegać badań i pomiarów  gruntu oraz całej infrastruktury podziemnej,

• wygrodzić teren, oznakować miejsca niebezpieczne, ustawić poręcze ochronne, właściwie oświetlić

obszar wykopu oraz teren wokół niego,

• zapewnić bezpieczny kąt pochylenia skarp,

• dobrać właściwie materiały na umocnienie ścian : bale, rozpory, zakładki,

• składować materiały w bezpiecznej odległości od krawędzi wykopu,

• wykonać spadek terenu do odpływu wód opadowych w pasie przylegającym do krawędzi  skarpy.
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b.   przy pracach sprzętem zmechanizowanym :

• maszyny  ,  urządzenia  i  sprzęt,  które  podlegają  dozorowi  technicznemu  powinny  posiadać

dokumenty uprawniające do ich eksploatacji;

• przestrzegać  należy  dopuszczalnych  parametrów  takich  jak:  nośność,  udźwig,  ciśnienie

i temperatura  uwidocznione przez trwały napis;

• ruchome  części  mechanizmów   sprzętu  zmechanizowanego   muszą  być  wyposażone  w  osłony

zapobiegające wypadkom;

W przypadku prowadzenia  robót  o  charakterze  szczególnym  należy  przestrzegać   odrębnych zasad

bezpieczeństwa  określonych  przepisami  lub  indywidualnymi  procedurami  dostosowanymi  do

występujących zagrożeń.

                                          

O P R A C O W A N I E:
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OPIS  TECHNICZNY
DO  PROJEKTU  ZAGODPODAROWANIA TERENU

1. DANE OGÓLNE

1.1. Obiekt

Nazwa zadania

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Buk Pomorski i Nowa Wieś

Adres

Gmina  Jabłonowo  Pomorskie,  obręb  2  Buk  Pomorski,  dz.  nr  202;  obręb  13  Nowa  Wieś,

dz. nr 124, 169

Inwestor

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie, 87-330 Jabłonowo Pomorskie, ul. Główna 28

Podstawa opracowania

• Umowa z Inwestorem

• Aktualna mapa do celów projektowych w skali 1 : 500 

• Wizja lokalna w terenie

• Wytyczne  i uzgodnienia z Inwestorem

• Ustawa z dnia 07.07.1994r. ( Prawo budowlane ), Dz.U.00.106.1126, Dz.U. Nr 10 z dnia 08

lutego  1995r.,Dz.U.  nr  140  z  dnia  20  listopada  1998r.  Ustawa  z  dnia  27.03.2003r,

Dz.U.03.80.718.,oraz  Dz.  U.  nr  120  z  dnia  23 czerwca  2003r.,  Dz.U.  z  dnia  30 kwietnia

2004r., Ustawa z dnia 28 lipca 2005r., Dz.U. nr 163. 

• Obowiązujące przepisy i normy budowlane

• Projekt budowlany branży drogowej

2. OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI

2.1. Przedmiot inwestycji, zakres całego zamierzenia 

Przedmiotem  inwestycji  jest  modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych

w msc.  Buk Pomorski  i  Nowa Wieś.  Projektowana modernizacja  odcinka  drogi  ma na  celu

zwiększenie  bezpieczeństwa  ruchu  użytkowników  drogi  oraz  poprawę  nawierzchni  jezdni.

Zakres robót będzie obejmował wykonie nowej nawierzchni jezdni i przebudowę zjazdów.

2.2. Istniejący stan zagospodarowania działki, przewidywane zmiany i adaptacje

Projektowana modernizacja drogi   jest  na terenie powiatu brodnickiego w msc. Buk

Pomorski i  Nowa Wieś w gminie Jabłonowo Pomorskie. Droga gminna zaliczona jest do klasy

drogi „D” - dojazdowej.
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Szerokość jezdni  w obrębie projektowanej  modernizacji  3,00 -  4,00 m, nawierzchnia

gruntowa,  z  poboczami gruntowymi o szerokości  0,50 i  odwodnieniem powierzchniowym na

istniejącym terenie. Zjazdy indywidualne i publiczne do zabudowań  gruntowe. 

2.3. Uzbrojenie terenu

Na przedmiotowej działce zlokalizowane jest następujące uzbrojenie terenu: 

� kable teletechniczne

� sieć wodociągowa

� sieć energetyczna

Należy zabezpieczyć i  usunąć kolizję  linii  elektroenergetycznej wraz ze słupem 0,4 kV

i  przyłączem  napowietrznym  (ENERGA  OPERATOR  S.A.),  które  kolidują  z  projektowaną

inwestycją.

Projekt przebudowy kolizji z siecią elektroenergetyczną wg odrębnego opracowania.

2.4. Projektowane zagospodarowanie działki 

Na działkach inwestorskich zaprojektowano zgodnie z założeniami projektowymi

i uzgodnieniami z inwestorem modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w msc.

Buk Pomorski i Nowa Wieś.

Projektowana modernizacja jezdni drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego oraz

zjazdów z betonu asfaltowego. 

Budowa  nie  wymaga  znacznej  zmiany  wysokości  istniejących  jezdni.  Roboty

ziemne ograniczają się do porządkowania terenu wokół jezdni.

2.5. Dane określające, czy działki, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są wpisane do

rejestru zabytków oraz czy podlegają ochronie konserwatorskiej

 

Przedmiotowe  działki  nie  są  wpisane  do  rejestru  zabytków  oraz  nie  podlegają  ochronie

konserwatorskiej. 

2.6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę znajdującej się w granicach terenu

górniczego 

Działki nie leżą na terenach szkód górniczych.

2.6.  Informacje  i  dane  o  charakterze  i  cechach  istniejących  i  przewidywalnych  zagrożeń  dla

środowiska  oraz  higieny  i  zdrowia  użytkowników  projektowanego  obiektu  budowlanego

i jego otoczenia  
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Projektowane roboty drogowe nie zmieniają charakteru istniejącego odcinka drogi

gminnej, nie mają wpływu na zmianę natężenia ruchu drogowego. Mają na celu poprawę

ruchu  pieszego  i  pojazdów,  regulację  wód  opadowych  w  pasie  drogowym  oraz  mogą

zmniejszyć poziom hałasu i spalin na skutek większej płynności jazdy.

Projektowana modernizacja drogi  wykonana zostanie z materiałów dopuszczonych

do stosowania w budownictwie. Odpady powstałe na placu budowy wywożone będą przez

firmy specjalistyczne na podstawie odpowiednich umów pomiędzy wykonawcą przebudowy

a odbiorcą. Odpady stałe – nie dotyczą w/w inwestycji budowlanej.

Zaprojektowane odwodnienie nie  narusza systemu wód podziemnych.  Istniejące

tereny zielone nie ulegają zmianie, występuje wycinka drzew – szt. 11.

2.7. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

  Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na przedmiotowych działkach na

których  został  zaprojektowany.  Określony  został  w  oparciu  o  Rozporządzenie  Ministra

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r. w sprawie warunków technicznych

jakim  powinny  odpowiadać  drogowe  obiekty  inżynierskie  i  ich  usytuowanie  (Dz.  U.  nr

63/2000, poz.735 z późn. zmianami)  oraz Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.

U. z 2013r. poz. 1409 z późn. zmianami)

3. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY TECHNICZNE

• Klasa drogi  -   D - dojazdowa - droga gminna

• Kategoria ruchu -   KR 2

• Długość odcinka DG -  900,00 mb

• Nawierzchnia -  jezdni: w-wa ścieralna grub. 4 cm

                   -  zjazdów: 

    mieszanka mineral. bitum. grub. 4 cm

• Powierzchnia -   jezdni  - 4085,00 m2

-   zjazdów - 51,00 m2

4. WARUNKI  I SZCZEGÓŁOWE ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU

ORAZ JEGO ZABUDOWY

4.1. Nieprzekraczalna linia zabudowy

Nie dotyczy

4.2. Intensywność wykorzystania terenu 

Nie określa się max. wielkości zabudowy w stosunku do powierzchni działek.
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Nie określa się min. wielkości powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do powierzchni

działki.

4.3. Zagospodarowanie terenu

Wokół  projektowanej  modernizacji  drogi  dojazdowej teren  pozostanie

uporządkowany i doprowadzony do stanu pierwotnego.

O P R A C O W A N I E:
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Skala 1:25 000

droga gminna Buk Pomorski – Nowa Wieś

Rys. 1.  Plan Orientacyjny
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OPIS  TECHNICZNY

DO  PROJEKTU BUDOWLANEGO  BRANŻY  DROGOWEJ

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA

Podstawą wykonania projektu budowlanego branży drogowej dla zakresu robót

związanych  z  modernizacją  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  w  miejscowości  Buk

Pomorski i Nowa Wieś są: 

� Umowa z  Zamawiającym  –  Miasto  i  Gmina  Jabłonowo  Pomorskie,  87-330 Jabłonowo

Pomorskie, ul. Główna 28

� Mapa  do  celów  projektowych  w  skali  1:500  z  uzbrojeniem  i  stanem  władania

zaktualizowana                  

� Badania podłoża gruntowego

� Rozporządzenie  Ministra  Transportu  i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia  2  marca  1999r.

w  sprawie  warunków  technicznych  jakim  powinny  odpowiadać  drogi  publiczne  i  ich

usytuowanie (Dz. U. Nr 43/99 z 14 maja 1999r. poz. 430

� Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowego

zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. nr 120/2003,poz.1133) 

� Rozporządzenie  Ministra  Transportu  i  Gospodarki  Morskiej  z  dnia  30  maja  2000r.

w  sprawie  warunków  technicznych  jakim  powinny  odpowiadać  drogowe  obiekty

inżynierskie i ich usytuowanie (Dz. U. nr 63/2000, poz.735) 

� Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji

dotyczącej  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia  oraz  planu  bezpieczeństwa  i  ochrony

zdrowia (Dz. U. nr 120/2003, poz.1126) 

� Uzgodnienia technologiczno – wykonawcze ze zleceniodawcą i  zarządcą drogi

� Wizja lokalna miejsca przebudowy drogi oraz pomiary w terenie

2. PRZEDMIOT OPRACOWANIA

Przedmiotem opracowania jest  projekt  budowlany w związku z  zamiarem wykonania

robót budowlanych polegających na modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych
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w miejscowości Buk Pomorski i Nowa Wieś, gmina Jabłonowo Pomorskie, powiat brodnicki oraz

zabezpieczenie infrastruktury technicznej kolidującej z przedmiotowym zadaniem.

3. CEL  OPRACOWANIA

Celem opracowania jest bezpieczna i zgodna z wymogami Ustawy o Drogach Publicznych

modernizacja drogi dojazdowej do  gruntów rolnych w msc. Buk Pomorski i Nowa Wieś.

4. OPIS  ISTNIEJĄCEGO  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU

4.1. Lokalizacja inwestycji

Projektowana  modernizacja  drogi  dojazdowej  jest  na  terenie  powiatu  brodnickiego

w gminie Jabłonowo Pomorskie w msc. Buk Pomorski i Nowa Wieś. Droga gminna zaliczona jest

do klasy drogi „D” - dojazdowej. 

Szerokość jezdni  w obrębie  projektowanej modernizacji  3,00 -  4,00 m, nawierzchnia

gruntowa,  z  poboczami gruntowymi o szerokości  0,50 i  odwodnieniem powierzchniowym na

istniejącym terenie. Zjazdy indywidualne i publiczne do zabudowań  gruntowe. 

4.2. Warunki gruntowe

Na  podstawie  badaniach  podłoża  gruntowego  wykonanych  przez  firmę  GEOLIT  T.T.

Szczuczko s.c. stwierdza się, że w pasie drogowym występują korzystne warunki gruntowo-wodne

dla potrzeb modernizacji drogi. Zgodnie z kryteriami Rozporządzenia MTBiGM z dnia 25 kwietnia

2012 r., na terenie tym, występują proste warunki gruntowe.

Podłoże  nośne  stanowią rodzime  grunty  mineralne:  niewysadzinowe,

średniozagęszczone piaski  drobne  warstwy  NP i I  oraz wysadzinowe gliny morenowe w stanie

twardoplastycznym warstwy IIa i plastycznym warstwy IIb.

Podłoże niejednorodne, stanowią przypowierzchniowe piaszczysto-próchniczno-gruzowe

nasypy niebudowlane miąższości 0,1-0,2m.

Obecności wody gruntowej do głębokości wierceń w obrębie opracowania nie stwierdzono.

    Na  podstawie  analizy  warunków gruntowo-wodnych dla  potrzeb  projektowania  drogi

zaleca się przyjąć grupę nośności podłoża G4.

Głębokość przemarzania gruntu w tym rejonie wynosi hz=1,0 m p.p.t.

Dokumentacja geotechniczna załączona jest do niniejszego   projektu budowlanego

4.3. Uzbrojenie terenu 

Na przedmiotowej działce zlokalizowane jest następujące uzbrojenie terenu: 

� kable teletechniczne

� sieć wodociągowa
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� sieć energetyczna

Należy  zabezpieczyć i  usunąć kolizję  linii  elektroenergetycznej wraz ze słupem 0,4 kV

i  przyłączem  napowietrznym  (ENERGA  OPERATOR  S.A.),  które  kolidują  z  projektowaną

inwestycją.

Projekt przebudowy kolizji z siecią elektroenergetyczną wg odrębnego opracowania.

4.4. Zainwestowanie terenu 

W  obrębie  projektowanej  inwestycji  występują  budynki  mieszkalne  jednorodzinne.

Znajdują się także tereny zielone, pola uprawne i łąki.

4.5. Zieleń istniejąca 

Istniejąca zieleń niska wraz z pojedynczymi drzewami oraz krzewami. Należy wykonać

wycinkę drzew kolidujących z projektowaną modernizacją drogi w ilości 11 szt.

5. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE  TERENU 

5.1. Parametry techniczne

� klasa techniczna drogi D – dojazdowa

� kategoria ruchu KR 2

� prędkość projektowa Vp=40km/h

Na projektowaną modernizację duży wpływ ma istn. gruntowa nawierzchnia jezdni

Parametry geometryczne drogi są następujące:

� szerokość jezdni  –  4,50m

� promienie łuków poziomych – R= 3 i 5m

� nawierzchnia z betonu asfaltowego grub. 4cm (warstwa ścieralna)

� spadki poprzeczne – daszkowe i jednostronne – 2%

Parametry zjazdów

� szerokość 4,00 m

� nawierzchnia z betonu asfaltowego grub. 8cm

Projekt budowlany obejmuje:

- wykonanie nowej konstrukcji jezdni

- przebudowę zjazdów indywidualnych

5.2. Projektowane rozwiązania wysokościowe

Rozwiązanie  wysokościowe  modernizowanej  drogi  zaprojektowano  zapewniając

właściwe odwodnienie powierzchni jezdni i zjazdów. Pochylenia poprzeczne jezdni na odcinkach
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prostych  daszkowe  o  wartości  do  2%.  Na  łukach  poziomych  jednostronne  -  2%.  Minimalne

pochylenie podłużne 0,43%, maksymalne 5,87%.

5.3. Projektowane przekroje normalne     

5.3.1. Elementy drogi

� jezdnia  – nawierzchnia z warstwy ścieralnej  z betonu asfaltowego grub. 4cm oraz

podbudowy z kruszywa łam. stab. mechanicznie grub. 10-20cm

5.3.2. Zjazdy 

� szerokość zjazdów 4,00m wykonane z betonu asfaltowego grub. 8cm na podbudowie

z kruszywa łam. stab. mechanicznie grub. 20 cm

5.4. Projektowane konstrukcje nawierzchni

   Jezdnia

� warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11 S o grub. 4 cm, 

� warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 11 W o grub. 4 cm, 

� podbudowa z kruszywa łam. stab. mechanicznie frakcji 0/31,5 o grub. 10cm,

� podbudowa z kruszywa łam. stab. mechanicznie frakcji 0/31,5 o grub. 20cm,

� grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa o grub. 25cm,

grupa nośności podłoża G4

Zjazdy

� warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11 S o grub. 4 cm, 

� warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 11 W o grub. 4 cm, 

� podbudowa z kruszywa łam. stab. mechanicznie frakcji 0/31,5 o grub. 20cm,

� grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa o grub. 25cm,

grupa nośności podłoża G4

5.5.   Odwodnienie 

Odwodnienie powierzchniowe do przydrożnych rowów.

6. TECHNOLOGIA  ROBÓT

Wykonawstwo robót drogowych rozpocząć od wytyczenia osi drogi.  Roboty drogowe

należy  podzielić  na  odcinki  (kończące  się  w  strefie  skrzyżowania  lub  rozwidlenia)

i  realizować roboty odcinkami w zakresie wykonania na danym odcinku pełnego asortymentu

robót.  Technologia  i  kolejność  wykonywania prac  drogowych będzie  obejmowała następujące

asortymenty robót podane w kolejności ich realizacji:
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6.1. Roboty przygotowawcze

Roboty  przygotowawcze  polegają  wytyczeniu  jezdni  oraz  wyrównaniu

i wyprofilowaniu podłoża pod jezdnię i zjazdy.  

6.2. Roboty nawierzchniowe – podbudowa

Roboty nawierzchniowe rozpocząć od sprawdzenia spadków poprzecznych i podłużnych

jezdni  i  zjazdów.  W  trakcie  wykonywania  podbudowy  jezdni  i  zjazdów  przy  prawidłowej

organizacji robót nie wystąpią żadne materiały odpadowe. 

6.3. Roboty nawierzchniowe – nawierzchnia 

Nawierzchnię  z  betonu  asfaltowego  wykonać  po  oczyszczeniu  i  skropieniu  masą

asfaltową podbudowy.

7. WARUNKI  DODATKOWE

 Nawierzchnię jezdni i zjazdów wykonać z materiałów posiadających atesty, orzeczenia

techniczne  i świadectwa zgodności zgodnie z wymogami Polskich Norm.

Roboty prowadzić po poinformowaniu gestorów sieci, znajdujących się w pasie robót,

o przystąpieniu do robót z zachowaniem warunków przez nich określonych. 

W  przypadku  natrafienia  na  elementy  obiektów  lub  urządzeń  zabytkowych  lub

starodawnych  dóbr  kultury  zgłosić  ich  wystąpienie  do  powołanych  w  tym  celu  służb

państwowych. 

 8. PROJEKT ORGANIZACJI RUCHU

Projekt stałej organizacji ruchu wg odrębnego opracowania

9. INFORMACJE  O  OCHRONIE TERENU 

Zgodnie  z  uzyskanymi  informacjami  oraz  uzgodnieniami,  teren  na  którym  będzie

realizowane zamierzenie inwestycyjne nie jest wpisany do rejestru zabytków i nie  znajduje się

w obszarze objętym ochroną konserwatorską.

10. STAN  PRAWNY 

Projektowane do realizacji roboty budowlane objęte opracowaniem będą realizowane

w  granicach  działki  pasa  drogowego  drogi  gminnej  –  własność  Miasto  i  Gmina  Jabłonowo

Pomorskie oraz na działkach prywatnych (dz. nr 171; 172/1; 172/2; ) z oświadczeniem właściciela

działki  na wykonanie robót budowlanych. Realizacja zamierzenia  inwestycyjnego nie  wymaga
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pozyskania terenów prywatnych. 

11. ZAGROŻENIE DLA  ŚRODOWISKA 

Nie przewiduje się negatywnego wpływu na środowisko projektowanej inwestycji w fazie

przebudowy drogi  oraz w późniejszej jej eksploatacji. 

O P R A C O W A N I E:
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OBJAŚNIENIA SYMBOLI UŻYTYCH W PROGRAMIE NIWELA

LB - brama wjazdowa z lewej strony trasy

PB - brama wjazdowa z prawej strony trasy

LZ - zjazd indywidualny w lewo (na pole, do zabuwań itp.)

PZ - zjazd indywidualny w prawo (na pole, do zabuwań itp.)

 T1 - skrzyżowanie drogi z jednotorową linią kolejową.

 T2 - skrzyżowanie drogi z wielotorową linią kolejową.

 LN - lewostronny wlot drogi o nawierzchni nieutwardzonej.

 PN - prawostronny wlot drogi o nawierzchni nieutwardzonej.

 LU - lewostronny wlot drogi o nawierzchni utwardzonej.

 PU - prawostronny wlot drogi o nawierzchni utwardzonej.

 - przepust projektowany. Opis: lokalizacja, długość,
rzędna lewej strony, rzędna prawej strony, średnica.

 - przepust istniejący. Opis: lokalizacja, długość,
rzędna dna lewej strony,rzędna dna prawej strony, średnica.

 - wpust uliczny (kratka ściekowa).

 - element odwodnienia liniowego.

 - studzienki rewizyjne kanału deszczowego

 - załamanie kierunku trasy w planie (brak łuku poziomego)

 - najniższy punkt łuku pionowego.

 - najwyższy punkt łuku pionowego.

 - estakada, most, wiadukt

P  - długość prostej poziomej.

pp  - długość prostej przejściowej.

L  - długość krzywej przejściowej.

Ł  - długość łuku kołowego.

R  - długość promienia pionowego.

T  - długość stycznej łuku pionowego.

B  - odległość w pionie od wierzchołka do łuku niwelety.

i  - spadek podłużny odcinka łamanej

  leżącego na lewo do wierzchołka.

W  - nazwa wierzchołka łuku poziomego.
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Obiekt:  Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych
w miejscowości Buk Pomorski i Nowa Wieś

Objętości robót ziemnych (bilans ogólny)
Znak * oznacza, że grunt nie nadaje się do zużycia na miejscu.

Lokalizacja
Pole przekroju Objętość

wykopy nasypy wykopy nasypy

Zużycie
na

miejscu

Nadmiar objętości

wykopy nasypy

Suma od początku

wykopy nasypy

km m m 2 m 2 m 3 m 3 m 3 m 3 m 3 m 3 m 3

0 780,00 1,72 0,08 0,00 0,00

0 822,60 1,25 0,20
63,39 5,93 5,93 57,46

57,46

0 855,50 0,51 0,37
29,02 9,37 9,37 19,65

77,11

0 885,00 1,18 0,16
24,99 7,80 7,80 17,18

94,29

0 915,30 1,74 0,06
44,28 3,35 3,35 40,93

135,22

0 942,30 2,74 0,00
60,50 0,82 0,82 59,67

194,89

0 965,50 2,94 0,00
65,94 0,00 0,00 65,94

260,83

0 991,00 2,46 0,03
68,93 0,39 0,39 68,54

329,37

1 50,70 1,62 0,11
121,99 4,33 4,33 117,66

447,03

1 81,50 0,44 0,35
31,82 7,16 7,16 24,66

471,70

1 109,20 0,54 0,36
13,58 9,90 9,90 3,68

475,38

1 148,40 1,00 0,23
30,16 11,57 11,57 18,59

493,97

1 176,40 2,65 0,00
51,19 3,16 3,16 48,03

542,00

1 196,00 3,32 0,00
58,50 0,05 0,05 58,45

600,44

1 224,40 7,78 0,00
157,48 0,07 0,07 157,41

757,86

1 255,60 3,72 0,02
179,39 0,36 0,36 179,02

936,88

1 310,00 0,63 0,36
118,34 10,53 10,53 107,81

1044,69

1 341,50 0,26 0,431 329,00 0,41 0,41
9,82 7,32 7,32 2,50

1047,19

1 341,50 0,26 0,43
4,18 5,26 4,18 1,08

1046,11

1 387,40 1,56 0,141 346,48 0,40 0,40
1,66 2,09 1,66 0,43

1045,68

1 387,40 1,56 0,14
40,25 11,18 11,18 29,06

1074,74

1 441,00 1,68 0,11
87,06 6,86 6,86 80,20

1154,94

1 480,70 0,87 0,62
50,70 14,55 14,55 36,15

1191,09

1 507,60 0,80 1,041 494,35 0,83 0,83
11,62 9,92 9,92 1,70

1192,79

1 507,60 0,80 1,04
10,80 12,40 10,80 1,60

1191,18

1 527,40 0,67 1,80
14,54 28,07 14,54 13,53

1177,66

1 545,80 0,96 0,231 538,54 0,85 0,85
8,46 14,73 8,46 6,26

1171,39

1 545,80 0,96 0,23
6,57 3,91 3,91 2,66

1174,05

1 573,90 1,43 0,10
33,57 4,58 4,58 28,99

1203,05

1 594,20 1,33 0,18
27,99 2,86 2,86 25,13

1228,18

1 611,20 1,45 0,13
23,65 2,65 2,65 21,00

1249,17

1 631,80 2,88 0,03
44,63 1,57 1,57 43,06

1292,23

1 680,00 1,08 0,32
95,41 8,37 8,37 87,04

1379,27

Sumy: 1590,39 211,11 188,21 1402,18 22,90

Sprawdzenie: 1590,39 - 211,11 = 1379,27 = 1402,18 - 22,90

1590,39 - 1402,18 = 188,21 = 211,11 - 22,90

Powierzchnia skarp w wykopie:  strona lewa = 263,31 ,  strona prawa = 209,68 ,  suma = 473,00

Powierzchnia skarp w nasypie:   strona lewa = 411,27 ,  strona prawa = 281,02 ,  suma = 692,29
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0 + 780,00

0 + 822,60

0 + 855,50

0 + 885,00

0 + 915,30

0 + 942,30

0 + 965,50

0 + 991,00

1 + 50,70

1 + 81,50

1 + 109,20

1 + 148,40

1 + 176,40
1 + 196,00

1 + 224,40

1 + 255,60

1 + 310,00
1 + 329,00
1 + 346,48

1 + 387,40

1 + 441,00

1 + 480,70

1 + 507,60
1 + 527,40
1 + 545,80

1 + 573,90
1 + 594,20
1 + 611,20
1 + 631,80

1 + 680,00
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